

# ثروتمندترین زنان جهان معرفی شدند

16 فروردین 1404

مجله فوربس فهرست ۱۰ نفره‌ی ثروتمندترین زنان جهان را منتشر کرد.

زهرا علی اکبری - بررسی‌های صورت گرفته نشان می‌دهد ثروتمندترین زن جهان حالا دیگر فرانسوا بتنکورت مایرز، وارث لورآل (L'Oréal) نیست. طبق اعلام مجله‌ی فوربس آلیس والتون آمریکایی، مالک فروشگاه‌های زنجیره‌ای والمارت با ۱۰۱ میلیارد دلار ثروت رتبه‌ی نخست را از آن خود کرده است.

بر این اساس فرانسوا بتنکورت مایرز نیز با ۸۱.۶ میلیارد دلار ثروت رتبه‌ی دوم را از آن خود کرده است.

## ثروتمندترین زن جهان کیست؟

آلیس والتون که ۱۰۱ میلیارد دلار دارایی دارد، ثروت خود را از فعالیت رد صنعت شکلات و فروشگاه‌های زنجیره‌ای والمارت به دست آورده است. او ۷۵ سال دارد و تابعیت کشور آمریکا را داراست. آلیس والتون، تنها دختر سام والتون، بنیان‌گذار والمارت، ثروتمندترین زن در سال‌های ۲۰۱۸ و ۲۰۲۰ بود. خواهر شوهر او، کریستی والتون، پس از مرگ همسرش جان والتون در سقوط هلی‌کوپتر، هفت سال بالاتر از او قرار داشت؛ ثروتی که بعداً بین او و پسرش لوکاس تقسیم شد.

### فرانسوا بتنکورت مایرز

دارایی خالص فرانسوا بتنکورت مایرز و خانواده‌اش ۸۱.۶ میلیارد دلار است. منبع ثروت او شکلات و شرکت آرایشی لورئال است. او ۷۱ سال دارد و تابعیت فرانسه را داراست. بتنکورت مایرز اولین بار سال ۲۰۱۹ عنوان ثروتمندترین زن جهان را از آن خود کرد. این اتفاق دو سال پس از مرگ مادرش لیلیان بتنکورت، رخ داد. مادر وی از سال ۲۰۰۶ تا ۲۰۱۷ به مدت شش سال متوالی این عنوان را در اختیار داشت.

### جولیا کوخ

جولیا کوخ ۶۲ ساله اهل ایالات متحده آمریکاست. منبع ثروت و شکلات و شرکت کوخ است. جولیا کوخ و فرزندان‌ش پس از درگذشت دیوید کوخ با در اختیار داشتن ۴۲ درصد از سهام این شرکت خصوصی به این جایگاه رسیدند.

او و دیوید کوخ سه فرزند دارند. کوچ اینداستریز یک شرکت غول چند ملیتی خصوصی است که در کانزاس واقع شده و به لحاظ بزرگی، دومین شرکت خصوصی در کل ایالات متحده می‌باشد. زیرمجموعه‌های این شرکت در زمینه تولید، پالایش و توزیع نفت، مواد شیمیایی، انرژی، فیبر، مواد

واسطه و پلیمرها، مواد معدنی، کود، خمیر کاغذ، تجهیزات فناوری شیمیایی، رایانش ابری، امور مالی، تجارت مواد خام و سرمایه گذاری فعالیت می کنند. ۱۲۲ هزار نفر از ۶۰ کشور دنیا در این شرکت کار می کنند.

## ژاکلین مارس

ژاکلین مارس نیز با دارایی خالص ۴۲.۶ میلیارد دلار رتبه‌ی چهارم را در میان ثروتمندترین زنان جهان از آن خود کرده است. او ۸۵ سال دارد و اهل ایالات متحده آمریکا است. منبع ثروت او نیز فعالیت در حوزه‌ی غذای حیوانات است.

وارث ثروت عظیم شرکت مارس، غول صنعت آب‌نبات، غذا و مراقبت از حیوانات خانگی است. او حدود یک سوم از این شرکت را که توسط پدر بزرگش، فرانک سی. مارس، تاسیس شده، در اختیار دارد. خانم مارس پس از ۲۰ سال کار در شرکت مارس، از سمت خود کناره‌گیری کرد. فوربس در سال ۲۰۲۴ ثروت خالص او را ۳۸.۵ میلیارد دلار تخمین زده است.

او در حال حاضر در هیئت مدیره آرشیو ملی ایالات متحده خدمت می‌کند و به عنوان یک نیکوکار شناخته شده است.

## رافائلا آپونته دیامان

دارایی رافائلا آپونته - دیامان با ۳۷.۷ میلیارد دلار ثروت پنجمین رتبه را از آن کرده است. وی هشتاد سل دارد و تابعیت سوئیس را داراست. او در بخش حمل و نقل دریایی فعالیت دارد. رافائلا آپونته دیامان که مالک یکی از بزرگترین شرکت‌های کشتیرانی دنیا است، یکی از برترین زنان خودساخته مجله فوربز به شمار می‌رود. این بدان معناست که ثروت وی از خانواده یا شوهرش به او نرسیده است. رافائلا آپونته - دیامان، همراه با همسرش جیانلوئیجی آپونته، مالک شرکت کشتیرانی مدیترانه (MSC) است، بزرگ‌ترین شرکت حمل کانتینر در جهان. این زوج در سال ۱۹۷۰ با دریافت یک وام ۲۰۰ هزار دلاری، اولین کشتی خود را خریدند.

## ساویتری جیندال

ساویتری جیندال و خانواده‌اش با ثروت ۳۵.۵ میلیارد دلار عنوان ششمین زن ثروتمند جهان را از آن خود کرده‌اند. او ۷۵ ساله و هندی است. او رئیس غیراجرایی گروه جیندال، یکی از بزرگترین کارخانه‌های فولاد و برق هند است.

## ابیگیل جانسون

ابیگیل جانسون با ۳۲.۷ میلیارد دلار ثروت رتبه هفتم را در فهرست ده زن ثروتمند جهان از آن خود کرده است. او ۶۳ ساله و اهل آمریکاست.

منبع ثروت وی شرکت سرمایه‌گذاری فیلدلیتی است. این شرکت توسط پدر بزرگ وی؛ ادوارد جانسون

تأسیس شد و پدر وی ادوارد جانسون سوم نیز هم‌اکنون ریاست هیئت مدیره شرکت را بر عهده دارد.  
در سال ۲۰۱۳ خانواده جانسون مالک ۴۹ درصد شرکت شد. در سال ۲۰۱۶ ابیگیل جانسون مدیر شرکت شد که ۴۵۰۰۰ کارمند در سرتاسر دنیا دارد.



دکتر رویا درویش پیشه

میریام آدلسون

این زن آمریکایی نیز با ۳۲.۱ میلیارد دلار ثروت هشتمین زن ثروتمند جهان است. او ۷۹ سال دارد و منبع ثروت وی کازینوها هستند.

مرلین سیمونز

مرلین سیمونز با ۳۱ میلیارد دلار دارایی و ۷۴ سال سن نهمین رتبه را در میان زنان ثروتمند جهان از آن خود کرده است. او اهل ایالات متحده آمریکا است و حوزه فعالیت او مرتبط با صندوقها پوشش ریسک سرمایه است.

ملیندا فرنچ گیتس

دارایی ملیندا فرنچ گیتس به ۳۰.۴ میلیارد دلار می‌رسد. منبع ثروت وی مایکروسافت است. او ۶۰ ساله و ال ایالات متحده آمریکا است. ملیندا فرنچ گیتس همسر پیشین بیل گیتس و مدیر پیشین برخی از محصولات شرکت مایکروسافت است. وی در سال ۲۰۱۳ از سوی مجله فوربز پس از آنگلا مرکل و دیلما روسف به عنوان سومین زن قدرتمند جهان شناخته شد. او سال ۲۰۲۱ از بیل گیتس جدا شد.